
Службен весник на РМ, бр. 3 од 09.01.2009 година 

1 од 1 

20090030019 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 131 став 5 од Уставот на Република Македонија, Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 9 јануари 2009 година, донесе 

 
ОДЛУКА ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНОТ XXXI НА УСТАВОТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Амандманот XXXI на Уставот на Република Македонија што 

Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 9 јануари 2009 
година. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

   
   Бр. 07-124/1                                      Претседател 

9 јануари 2009 година         на Собранието на Република 
     Скопје                                     Македонија, 
                                        Трајко Вељаноски, с.р. 

 
ПРЕДЛОГ НА АМАНДМАН XXXI НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Република Македонија и влегува во сила 

со денот на неговото прогласување 
 

АМАНДМАН XXXI 
 
1. За претседател е избран кандидатот кој добил мнозинство гласови од избирачите кои 

гласале, доколку гласале повеќе од 40% од избирачите. 
2.  Со овој амандман се заменува ставот 5 на членот 81 од Уставот на Република 

Македонија. 
 


